

Pojuca, 05 de novembro de 2024.

PARECER TÉCNICO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2024
LOTES 01, 02, 03, 05 E 06

O responsável técnico do município, no uso de suas atribuições legais vem apresentar parecer técnico referente ao Pregão Eletrônico nº 059/2024, cujo objeto - **contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (mercearia, hortifruti, sachês e blister, laticínios, polpa de frutas e panificação)**, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades.

A empresa **CJ MINIMERCADO LTDA ME CNPJ: 15.649.462/0001-01**, uma das participantes do PE, sendo considerada arrematante do LOTE 04, em cumprimento ao disposto em edital e de acordo com as quantidades e especificações descritas no Termo de Referência, informou o quanto abaixo segue.

Após análise da **Proposta de Preço**, identificamos que o Lote 05 encontrava-se com LOTE 05 com numeração e descrição do lote incorretos, foi feita diligência e a empresa corrigiu o erro (segue em anexo). Os itens ofertados **atende** as exigências do edital e os preços estão condizentes com preço de mercado.

Como a **Documentação de Habilitação Técnica** já se encontra anexada, após analisar os documentos apresentados **atendem** as exigências do edital.

Sendo assim, informamos a **Classificação** da referida empresa.

DA CONCLUSÃO

Ante o exposto, solicito a Sr. Pregoeira que seja dada prosseguimento ao referido processo licitatório mantendo todos seus atos processuais e legais.

Por fim, nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento que julgue necessário e aproveitamos o ensejo para externar nossa elevada estima e consideração.

Documento assinado digitalmente
 MICHELLE SANTOS SA MAIA
Data: 05/11/2024 09:51:42-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Michelle Santos Sá Maia
Gestora de Contratos

Diligência PE 059 G. Alimentos Merceria e outros

1 mensagem

Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>
Para: Clecio Santana <clecio822010@hotmail.com>

4 de novembro de 2024 às 10:22

Bom dia!

Prezado,

Após análise da Proposta, identificamos que o Lote 05 encontra-se com a numeração e descrição incorreta.

LOTE 04 - LATICÍNIOS					
Item	Descrição	Apex	Quant	Marca	Valor R\$ Unidade Total

RUA A, PARQUE SOCIAL, BARRIO LOS ANGELES CEP 48120-000

LOTE 05 - POLPA DE FRUTAS					
Item	Descrição	Apex	Quant	Marca	Valor R\$ Unidade Total
1	POLPA, de CAJÁ, integral, acondicionada em embalagem contendo no máximo 100 ml, ausência de açúcar, parafusos e larvas. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no máximo, o nome da fruta, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote.		2500		2,47 6.175,00

1	POLPA, de CAJÁ, integral, acondicionada em embalagem contendo no máximo 100 ml, ausência de açúcar, parafusos e larvas. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no máximo, o nome da fruta, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do	UNID	2500	marca	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
---	---	------	------	-------	----------	--------------

Aguardamos no prazo de 02 horas, sob pena de desclassificação da referida empresa arrematante.

Favor acusar o recebimento.

Desde já agradeço a compreensão.

Atenciosamente,

Michelle Maia

Gestora de Contratos

--

Prefeitura Municipal de Pojuca
Secretaria Municipal de Saúde
Compras/Contratos/Licitações
(71) 9 9190-0074 / (71) 3645-1013



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 059/2024

Razão Social: CJ MINIMERCADO-ME-LTDA	
CNPJ: 15.649.462/0001-01	
Endereço: RUA A S,N PARQUE SOCIAL LOS ANGELES	
E-mail: CLECIO822010@HOTMAIL.COM.BR	Contato: 71996669265
Conta Bancária: 3268-9 23242-4	
Validade da Proposta: CONFORME O EDITAL	

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - MERCEARIA - ENTREGA SEMANAL

1	Especificações	Apres	Quant	Marca	Valor R\$	
					Unitário	Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem contendo 400grs, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	UND	150	MARATÁ	R\$ 5,00	R\$ 750,00
2	ACHOCOLATADO DIETÉTICO EM PÓ , sem adição de açúcar na sua composição, com redução calórica entre 25 e 40%, adoçado com edulcorantes artificiais, sabor chocolate, embalagem com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes na ANVISA/MS.	UND	50	GOLD	R\$ 15,00	R\$ 750,00
3	ACHOCOLATADO 1L , apresentação léquido, sabor chocolate, características adicionais enriquecido com vitaminas pronto para beber. Em embalagem: 1 litro.	Und	400	ITALAC	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
4	AÇAFRÃO , de primeira linha, embalagem 30g. Deve apresentar aspecto aglomerado filamentoso em pó homogêneo, cor pardo avermelhada, cheiro: forte, agradável e característico e sabor levemente picante. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	Pct	300	KITANO	R\$ 2,00	R\$ 600,00
5	AÇÚCAR cristalizado sacarose de cana - de - açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno contendo 01kg, com dados de identificação de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	KG	2000	ITAJÁ	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
6	ADOÇANTE DIETÉTICO , líquido, edulcorante artificial stevia. Embalagem em frasco contendo 100ml, com dados de identificação de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	FRC	300	ZERO CAL	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
7	ÁGUA DE COCO , pronta para beber, embalagem de 300ml ou superior, cocos 100% selecionados, sem conservantes, apresentando data de validade, identificação do produto, marca do fabricante. Na data da entrega não deve ter sido ultrapassado 10% do tempo de validade do produto. O produto deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	UND	260	SOCOCÔ	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00



8	AMACIANTE DE CARNE , industrializado, preparado com papaina, embalagem de 500g, com dados de identificação de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	UND	50	KITANO	R\$ 16,00	R\$ 800,00
9	AMEIXA EM CALDA , embalagem com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	UND	50	OLÊ	R\$ 4,50	R\$ 225,00
10	AMENDOIM - Embalagem 500g. Amendoim descascado, limpo e selecionado para uso culinário. Acondicionado em embalagem de plástico atóxico, transparente e resistente apresentando externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de fabricação e prazo de validade além das informações nutricionais. Validade mínima de 6 meses a contar da data de recebimento.	UND	30	RICO	R\$ 7,00	R\$ 210,00
11	AMIDO DE MILHO , Embalagem com 200g., com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	UND	500	MAISENA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
12	ARROZ BRANCO , TIPO I, embalagem contendo 1 kg, com informações nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deve estar as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	KG	400	EMOÇÕES	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00
13	ARROZ PARBOILIZADO , classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 1kg, com informações nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deve estar as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	KG	1.000	DISEMPRE	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
14	ARROZ INTEGRAL , classe longo fino, tipo 1 integral, embalagem contendo 1kg, com informações nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deve estar as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	KG	200	CAMIL	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
15	AVEIA , em flocos fino, de qualidade. Embalagem contendo 200g, informações nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	UND	350	QUALKER	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
16	ATUM , ralado, em óleo comestível. Embalagem com mínimo 170g e máximo 180g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	500	GOMES DA COSTA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
17	AZEITE, de oliva , puro, sem colesterol. Embalagem com 250 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/MS.	UND	50	ANDORINHA	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
18	AZEITE DE DENDÊ , puro, baixa acidez. Embalagem com 200ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	60	YAÔ	R\$ 4,00	R\$ 240,00

19	AZEITONA VERDE , em conserva, inteira e sem caroço, preparada com frutos curados na variedade verde, imersos em salmoura na concentração apropriada, em recipientes hemáticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Embalagem contendo no mínimo 500grs, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 12 meses, de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	120	LA VIOLETERA	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
20	BATATA , frita embalada, tipo palha fina, característica adicional pronta para consumo, apresentação embalagem fechada a vácuo - tipo frita salgada, embalagem 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 12 meses, de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	100	YOKI	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
21	BISCOITO DOCE , tipo maisena, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Embalagem dupla em pacotes impermeáveis lacrados contendo 350grs, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	1200	MARILAN	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
22	BISCOITO SALGADO , tipo cream cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Embalagem Pct. c/ 350g dupla em pacotes impermeáveis lacrados contendo 400grs, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 12 meses, de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	1200	MARILAN	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
23	BISCOITO SALGADO , diversos sabores, zero gordura trans. PACOTE C/ 6 sachê individual de no mínimo 24g. O produto devesa obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA. Tipo: Pit Stop, Clube Social e outros.	PCT	600	MARILAN	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
24	BALA MACIA SORTIDA , macia, mastigável, sortida, colorida e aromatizada artificialmente. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem plástica, pacote de 600g, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	200	LILITH	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
25	CALDO , para culinária, acondicionado em caixa contendo 12 unds, embalagem com data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Sabores diversos.	UND	50	MAGGI	R\$ 5,50	R\$ 275,00

26	<p>CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Sabor Tradicional. Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC.100% Café. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS e INMETRO.</p>	UND	3200	MARATÁ	R\$ 10,00	R\$ 32.000,00
27	<p>CANELA EM PAU, cheiro: forte, agradável e sabor característico. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 10g. Com identificação de marca e data de validade. O produto devera obedecer a legislação especifica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.</p>	PCT	30	KITANO	R\$ 3,00	R\$ 90,00
28	<p>CANELA EM PÓ, cheiro: forte, agradável e sabor característico. Com identificação de marca e data de validade, embalagem com tampa dosadora, com aproximadamente 35g. O produto devera obedecer a legislação especifica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.</p>	UND	30	KITANO	R\$ 4,60	R\$ 138,00
29	<p>CANJQUINHA DE MILHO AMARELO, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	PCT	380	YOKI	R\$ 3,00	R\$ 1.140,00
30	<p>CAIXA DE BISCOITO (wafer) CROCANTE RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE (tipo BIS). Caixa unitária com no mínimo 16 unidades. Sabores diversos.</p>	UND	200	AMORI	R\$ 3,00	R\$ 600,00
31	<p>CRAVO DA ÍNDIA, constituído por botões florais de boa qualidade, secos e limpos. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 10g. Com identificação de marca e data de validade. O produto devera obedecer a legislação especifica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.</p>	PCT	30	KITANO	R\$ 3,00	R\$ 90,00

32	BOMBONS SORTIDOS , de 1ª qualidade. Caixa com aproximadamente 250g, contendo bombons tipo: wafer recheado coberto com chocolate meio amargo, bombom chocolate ao leite, bombom de chocolate recheado com amendoim, bombom recheado coberto com flocos e chocolate, bombom de chocolate recheado com leite maltado, bombom recheado com coco, bombom de chocolate recheado com caramelo e leite maltado, entre outros.	UND	600	GAROTO	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
33	CAMARÃO SECO MÉDIO , apresentação com casca. Embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima a contar da data de entrega: 45 dias.	Kg	30	CONDIMENTOS NORD	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
34	CASTANHA DE CAJU - A granel. Castanha de caju sem casca, inteira, sem sal, sem sujeiras, sem mofos, sem pontos de podridão, rígida, da melhor qualidade. Embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	Kg	30	CONDIMENTOS NORD	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
35	CEREAL INFANTIL , lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem contendo 230g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS e INMETRO. Diversos Sabores (Milho, Arroz, Arroz com aveia, Multicereais, ameixa)	Und	240	NESTLÊ	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
36	CHA , embalagem caixa com 10 saquinhos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS e INMETRO. Diversos Sabores (camomila, erva cidreira, erva doce, frutas vermelhas, boldo, hortelã, maçã)	CXA	280	MARATÁ	R\$ 3,60	R\$ 1.008,00
37	CHOCOLATE AO LEITE, BASTÃO 16G . Embalagem caixa com 30 unidades de 16g cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UND	50	NESTLÊ	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
38	COLORÍFICO , alimentício, a base de urucum. Embalagem, pacote com 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	UND	1200	MARATÁ	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00
39	COMINHO , em pó sem pimenta. Embalagem, pacote com 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	460	MARATÁ	R\$ 1,50	R\$ 690,00
40	CREME DE LEITE , tradicional. Embalagem: com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	350	ITALAC	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00
41	DOCE DE AMENDOIM , (tipo paçoquinha), embalagem em pote plástico com 50 unidades, embalados individualmente. dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	150	YOKI	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00



42	DOCE DE BANANA , em tablete (tipo bananada), concentrado, embalagem em pote plástico com 50 unidades, embalados individualmente. dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	150	BEL	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
43	EXTRATO , de tomate, concentrado. Embalagem com 370g , com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	430	EXTRATOM ATO	R\$ 3,50	R\$ 1.505,00
44	ERVILHA , reidratadas, em conserva. Embalagem com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	UND	480	QUERO	R\$ 3,50	R\$ 1.680,00
45	FARINHA, de mandioca , de boa qualidade, subgrupo fina tipo 1, embalagem com 1 kg. Com dados do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS	KG	450	ARCO VERDE	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
46	FARINHA LÁCTEA OU SIMILAR , com carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans., fibra alimentar, sódio, magnésio, cobre, zinco, vitamina A tiamina (vit. B1), riboflavina (Vit.B2), vitamina B12, vitamina C, vitamina D, vitamina E, niacina, biotina, ácido fólico, ácido pantatênico, embalagem contendo 180G Com dados do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	200	MARATÁ	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
47	FARINHA, DE TRIGO , especial. Embalagem com 01Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/MS.	KG	360	FINA	R\$ 5,80	R\$ 2.088,00
48	FARINHA DE ROSCA , embalagem com 500g, com dados de identificação de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes na ANVISA/MS.	UND	250	RICO	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
49	FEIJÃO, branco , tipo I, de primeira qualidade, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades misturas de outras espécies, Embalagem contendo 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deve ter registro no ministério da agricultura.	UND	200	RICO	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
50	FEIJÃO, carioquinha , tipo I, de primeira qualidade, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades misturas de outras espécies, Embalagem contendo 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deve ter registro no ministério da agricultura.	KG	900	EXTRA	R\$ 6,70	R\$ 6.030,00

51	FEIJÃO fradinho , tipo I, de primeira qualidade, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades misturas de outras espécies, Embalagem contendo 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deve ter registro no ministério da agricultura.	UND	90	EXTRA	R\$ 5,00	R\$ 450,00
52	FEIJÃO, preto , tipo I, de primeira qualidade, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades misturas de outras espécies, Embalagem contendo 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deve ter registro no ministério da agricultura.	KG	100	EXTRA	R\$ 8,00	R\$ 800,00
53	FERMENTO BIOLÓGICO , Produto obtido de culturas puras de leveduras (<i>Saccharomyces cerevisias</i>), pó granulado, de cor clara, cheiro suave e característico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem aluminizada a vácuo ou em sachês de 10g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	UND	250	DONA BENTA	R\$ 1,90	R\$ 475,00
54	FERMENTO QUÍMICO , contendo amido, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico e regulador de acidez: carbonato de cálcio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica ou metálica de 100g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	UND	150	DONA BENTA	R\$ 5,00	R\$ 750,00
55	FLOCÃO DE MILHO , pré-cozido através de laminação realizada após pré-cozimento no vapor, embalagem contendo 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura.	Und	650	MARATÁ	R\$ 1,60	R\$ 1.040,00
56	FOLHA DE LOURO , cheiro: forte, agradável e sabor característico. Com identificação de marca e data de validade, embalagem com aproximadamente 4g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	PCT	30	KITANO	R\$ 3,00	R\$ 90,00
57	FUBÁ , material milho, aplicação culinária em geral, tipo descortiado, características adicionais embalado em pacote 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura.	UND	150	RICO	R\$ 3,40	R\$ 510,00

58	GELATINA , em pó, diversos sabores. Embalagem contendo 24g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	1200	AP'TI	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
59	GELATINA, sem sabor , incolor. Embalagem contendo 12g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	30	APTI	R\$ 5,50	R\$ 165,00
60	GOIABADA , comum, embalagem com 500g, informação dos ingredientes e composição nutricional, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	90	PALMERON	R\$ 5,00	R\$ 450,00
61	GRÃO DE BICO , tipo I, de primeira qualidade, nova, constituída de grãos inteiros e sadios, isenta de material terroso, sujidades misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	PCT	90	RICO	R\$ 8,00	R\$ 720,00
62	KETCHUP , de 1ª qualidade, embalagem com 300g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	120	PALMERON	R\$ 4,00	R\$ 480,00
63	LEITE, CONDENSADO , tradicional. Embalagem com 395g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	200	ITALAC	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
64	LEITE EM PÓ INTEGRAL , leite de vaca em pó integral, uniforme, sabor e odor agradáveis, não rançoso, semelhante ao leite fluido, fortificado com ferros e vitaminas. Acondicionado em embalagem contendo de 175g a 200g , com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	1520	ITAMBÉ	R\$ 6,00	R\$ 9.120,00
65	LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE , leite em pó integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas (a e d), podendo conter vitamina c e minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. INSENTO: de lactose. Acondicionado em embalagem contendo de 380g a 400g , com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	100	NINHO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
66	LEITE EM PO DESNATADO . De vaca, sem soro e sem amido. Acondicionado em embalagem contendo no mínimo 280g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	1250	GLORIA	R\$ 13,00	R\$ 16.250,00

67	LEITE, de vaca, líquido, integral , pasteurizado, longa vida, rico em cálcio, sem soro e sem amido, acondicionado em embalagem TETRA PAK contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	1350	DAMARE	R\$ 5,50	R\$ 7.425,00
68	LEITE DE COCO , natural integral, concentrado, isento de sujidades, parasitas ou larvas. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Obtido do endosperma de coco, procedente de frutos são e maduros. Embalagem contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	150	MENINA	R\$ 6,00	R\$ 900,00
69	LENTILHA , tipo I, de primeira qualidade, nova, constituída de grãos inteiros e sadios, isenta de material terroso, sujidades misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	PCT	60	RICO	R\$ 7,00	R\$ 420,00
70	MACARRÃO , tipo espaguete, a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação com condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	800	YARA	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
71	MACARRÃO INTEGRAL , tipo espaguete, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, farelo de trigo e clara de ovos, Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação com condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	200	VILMA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
72	MACARRÃO, tipo parafuso , a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação com condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	320	BRANDINI	R\$ 3,70	R\$ 1.184,00



73	MASSA DE SOPA , a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS., de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação com condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNP.	UND	230	BAHIA	R\$ 4,50	R\$ 1.035,00
74	MASSA PARA LASANHA , Massa folhada para lasanha, embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	150	VITARELLA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
75	MILHO DE PIPOCA , DE 1º QUALIDADE, beneficiado, polido limpo isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico. embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. De acordo com as normas e legislação vigentes.	UND	100	RICO	R\$ 4,00	R\$ 400,00
76	MILHO, verde, em conserva , acondicionado em embalagem com 200grs, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	460	QUERO	R\$ 4,00	R\$ 1.840,00
77	MISTURA A BASE DE MILHO , para o preparo de mingau sabores diverso tipo cremogema. Embalagem em caixas de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	80	CREMOGEMA	R\$ 8,00	R\$ 640,00
78	MISTURA, para bolo , sabores diversos, peso líquido mínimo de 400grs. Embalagem com dados do fabricante data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	UND	320	MARATÁ	R\$ 5,80	R\$ 1.856,00
79	MOLHO, de tomate , temperado, acondicionado em embalagem com 520grs, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS e da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	400	QUERO	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
80	MOSTARDA , de 1ª qualidade, embalagem com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	100	QUERO	R\$ 6,00	R\$ 600,00

81	ÓLEO DE SOJA , comestível, vegetal de soja, puro refinado, rico em vitamina E. Embalagem plástica transparente contendo 900ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	560	SOYA	R\$ 7,00	R\$ 3.920,00
82	ORÉGANO , cheiro: forte, agradável e sabor característico. Com identificação de marca e data de validade, embalagem com aproximadamente 10 g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	PCT	100	KITANO	R\$ 2,80	R\$ 280,00
83	PIPOCA DOCE , torrada. Embalagem com 30 pacotes aproximadamente 10g, com identificação de marca e data de validade, o produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	PCT	60	LULINHA	R\$ 14,00	R\$ 840,00
84	PIRULITO , em formato de coração, em pacote 500g. Características: Pacote com 50 unidades, em embalagem contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade, o produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	UND	60	POP	R\$ 13,00	R\$ 780,00
85	PÉ-DE-MOLEQUE , em tablete, embalagem com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	150	YOKI	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
86	PANETONE DE FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS , de 1ª qualidade, pesando no mínimo 400g ou superior, Embalagem Primária: saco flexível individual, atóxico e resistente. Além da embalagem plástica, cada panetone deverá vir em caixa de papelão, contendo lote, data de validade e informações nutricionais. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 47, Resolução RDC nº 344/02, RDC nº 259/02 e RDC nº 360/03 da ANVISA/MS, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. MARCAS DE REFERÊNCIA BAUDUCO, VISCONTI, NESTLE OU SIMILAR.	UND	300	TOMMY	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00

87	<p>PANETONE COM GOSTAS DE CHOCOLATE (CHOCOTTONE), de 1ª qualidade, pesando no mínimo 400g ou superior, Embalagem Primária: saco flexível individual, atóxico e resistente. Além da embalagem plástica, cada panetone deverá vir em caixa de papelão, contendo lote, data de validade e informações nutricionais. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 47, Resolução RDC nº 344/02, RDC nº 259/02 e RDC nº 360/03 da ANVISA/MS, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. MARCAS DE REFERÊNCIA BAUDUCO, VISCONTI, NESTLE OU SIMILAR.</p>	UND	300	TOMMY	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
88	<p>PROTEÍNA DE SOJA, texturizada, de boa qualidade. Embalagem contendo 400g o com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.</p>	UND	80	SORA	R\$ 6,00	R\$ 480,00
89	<p>REFRIGERANTE, composto de extrato de cola, água gaseificada, açúcar, extratos vegetais, cafeína, caramelo, corantes artificiais, acondicionado em garrafa pet de 02 litros. De 1ª qualidade.</p>	UND	80	COCA-COLA	R\$ 10,00	R\$ 800,00
90	<p>REFRIGERANTE, composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, extrato de semente de guaraná, corantes artificiais, acondicionado em garrafa pet de 2 litros. De 1ª qualidade.</p>	UND	80	ANTARTICA	R\$ 8,00	R\$ 640,00
91	<p>SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 1kg o com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.</p>	KG	160	ALMIRANTE	R\$ 2,00	R\$ 320,00
92	<p>SARDINHA EM LATA, ao molho de tomate. Com identificação de marca e data de validade, embalagem com aproximadamente 125 g. O produto devesse obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA/MS.</p>	UND	450	88	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
93	<p>SELETA DE LEGUMES, em conserva, acondicionado em embalagem com 200grs, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>	UND	120	QUERO	R\$ 5,00	R\$ 600,00
94	<p>SUCO, caixinha 200ml, com canudo, pronto para beber, natural, nectar de fruta, contém no mínimo 30% de suco ou polpa de fruta, sem adição de conservantes. Diversos Sabores, principalmente uva. Na data da entrega não deve ter sido ultrapassado 10% do tempo de validade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.</p>	UND	700	MARATÁ	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00

95	SUCO, de caixa 1L , pronto para beber, natural, nectar de fruta, contém no mínimo 30% de suco ou polpa de fruta, sem adição de conservantes. Diversos Sabores, principalmente uva. Na data da entrega não deve ter sido ultrapassado 10% do tempo de validade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	UND	400	MARATÁ	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
96	TAPIOCA GRANULADA , embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	200	RICO	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
97	TEMPERO COMPLETO , tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 300g, ausência de sujidades, parasitas e larvas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	30	ARISCO	R\$ 4,00	R\$ 120,00
98	VITAMINA INSTANTÂNEA , com açúcar, farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitaminas, banana, morango, pera, corante natural e antioxidante ácido ascórbico. Embalagem contendo 210g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Und	150	NESTON	R\$ 6,00	R\$ 900,00
99	VINAGRE ÁLCOOL . Embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Und	300	MARATÁ	R\$ 1,83	R\$ 549,00
VALOR TOTAL: R\$, 214,998,00 DUZENTOS E CATORZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS						R\$ 214.998,00

LOTE 02 - HORTIFRUTI

Item	Especificações	Apres	Quant	Marca	Valor R\$	
					Unitário	Total
1	ABACAXI perola graúdo, originário de planta sadia destinado ao consumo in natura, estar fresco, ter atingido o grau máximo de sabor, aroma, cor e sabor característico da variedade, com grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e armazenamento permanecendo adequado para consumo, sem lesões provocadas por insetos, doenças e mecânicas, estarem livres de resíduos de fertilizantes. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	1200	in natura	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
2	ABÓBORA madura, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	500	in natura	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00

3	ACELGA , de primeira, com folhas verdes, sem traços de deterioração, intactas e firmes. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	Kg	300	in natura	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
4	ALFACE de primeira, com folhas verdes, sem traços de deterioração, intactas e firmes. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Mo	300	in natura	R\$ 2,00	R\$ 600,00
5	ALHO de primeira, sem a rêsia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	200	royal	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
6	AIPIM de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	450	in natura	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
7	AMEIXA , fruto procedente de ameixeira, com casca vermelha. Deve ser fresca, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem fisica ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	200	in natura	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
8	BANANA PRATA (Grande) de 1ª qualidade - tamanho grande, casca livre de fungos; maturação natural. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	700	in natura	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
9	BANANA DA TERRA de primeira qualidade, tamanho grande (aprox. 170g), casca lisa, cor uniforme, estar ainda para madurar, ou seja, de vez, com processo de maturação natural. Deverão apresentar-se uniformes limpas, fisiologicamente desenvolvidas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	1500	in natura	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
10	BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	1300	in natura	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00
11	BATATA INGLESA lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem fisica ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	1300	in natura	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00

12	BETERRABA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	300	in natura	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
13	BROCOLIS , tipo ramoso, de primeira, in natura. Tamanho e coloração uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana, no máximo 7 (sete) dias antes do vencimento. Folhas firmes sem áreas amareladas, sem sujidades, parasitos e larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Und	500	in natura	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
14	CEBOLA de primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	1100	in natura	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00
15	CEBOLINHA de primeira, com folhas verdes, sem traços de deterioração, intactas e firmes. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Mo	400	in natura	R\$ 2,00	R\$ 800,00
16	CENOURA de boa qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas e mecânicas oriundos do manuseio e transporte, isenta de rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniforme. Livre de sujidades. De colheita recente. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	1300	in natura	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
17	CHUCHU de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	400	in natura	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
18	COCO SECO , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	UND	800	in natura	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
19	COENTRO de primeira, com folhas verdes, sem traços de deterioração, intactas e firmes. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Mo	1300	in natura	R\$ 2,50	R\$ 3.250,00

20	COUVE de primeira, com folhas verdes, sem traços de deterioração, intactas e firmes. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Mo	400	in natura	R\$ 2,00	R\$ 800,00
21	COUVE-FLOR espécie comum, de primeira, in natura, tamanho grande, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Und	240	in natura	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00
22	HORTELÃ de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Mo	400	in natura	R\$ 2,00	R\$ 800,00
23	INHAME , produto de boa qualidade e sem defeitos grosseiros, como rachaduras, perfurações e cortes. Com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. Livres de umidade externa, com casca que solte facilmente, polpa branca ou amarelada e de aspecto fresco. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	1000	in natura	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
24	GOIABA , de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deve obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	Kg	300	in natura	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
25	LARANJA de primeira, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	850	in natura	R\$ 3,00	R\$ 2.550,00
26	LIMÃO de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	400	in natura	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
27	MAÇÃ , vermelha, nacional in natura, primeira qualidade. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	500	in natura	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00

28	MAMÃO de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	750	in natura	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
29	MANGA TOMMY de 1ª Qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	350	in natura	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
30	MARACUJÁ de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	300	in natura	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
31	MELANCIA de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e corpos estranhos. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	2000	in natura	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
32	MELÃO amarelo procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	1000	in natura	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
33	PÊRA , deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	250	in natura	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
34	PEPINO de 1ª Qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	250	in natura	R\$ 3,50	R\$ 875,00

35	PIMENTÃO , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	250	in natura	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
36	QUIABO , de boa qualidade, tenros, fresco, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelamento, grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	300	in natura	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
37	REPOLHO BRANCO , de boa qualidade, firme, intacto e sem lesões de origem fisica e mecânica (rachaduras, cortes) oriundos do manuseio e transport, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	150	in natura	R\$ 4,00	R\$ 600,00
38	REPOLHO ROXO , de boa qualidade, firme, intacto e sem lesões de origem fisica e mecânica (rachaduras, cortes) oriundos do manuseio e transport, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	150	in natura	R\$ 5,00	R\$ 750,00
39	SALSA , de primeira, com folhas verdes, sem traços de deterioração, intactas e firmes. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	MO	300	in natura	R\$ 2,00	R\$ 600,00
40	TANGERINA de primeira, das variedades: Mexerica ou Ponkan. Tamanho grande ou médio. Deverá estar no ponto para consumo, madura, firme, uniforme, com brilho, aroma e sabor característicos da espécie. Não serão tolerados os defeitos externos ou internos que prejudiquem o consumo ou rendimento como: danos mecânicos, defeitos na casca, fruto murcho ou passado e podridão. O produto deverá está isento de substâncias terrosas, surgidas ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	700	in natura	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
41	TOMATE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	1200	in natura	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00

42	UVA , de mesa, de primeira, tipo Itália/Rubi, in natura, sem caroço, aroma e cor da espécie e variedade, ter atingido o grau máximo no tamanho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	350	in natura	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
43	UVA PASSA , tipo seca, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquida, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes na ANVISA/MS.	kg	60	la violetera	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
44	VAGEM , espécie manteiga, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	100	in natura	R\$ 8,15	R\$ 815,00
VALOR TOTAL R\$ 115.000,00 :CENTO E QUINZE MIL REAIS						R\$ 115.000,00

LOTE 03 – SACHÊS E BLISTER

Item	Especificações	Apres	Quant	Marca	Valor R\$	
					Unitário	Total
1	AÇUCAR REFINADO , Caixa com 1000 unidades de Sachê individual de no mínimo 5g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	200	união	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO , aspecto fisico pó fino branco, ingredientes stevia. Caixa com 1000 unidades de Sachê individual de no mínimo 5g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	30	união	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
3	AZEITE, de oliva , puro, sem colesterol. Caixa com 200 unidades de Sachê individual de no mínimo 4ml. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	150	isis	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
4	BISCOITO ÁGUA , zero gordura trans. Caixa com 180 unidades de Sachê individual de no mínimo 8g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	150	sp	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
5	BISCOITO CREAM CRACKER , isento (0%) de gordura do tipo trans; aspecto: crocante e macio; cor: dourada; sabor: característico. Caixa com 180 unidades de Sachê individual de no mínimo 8g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	150	sp	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
6	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL , isento (0%) de gordura do tipo trans; aspecto: crocante e macio; cor: dourada; sabor: característico. Caixa com 180 unidades de Sachê individual de no mínimo 8g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	150	sp	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00

Mercadinho CJ

7	BISCOITO TIPO MAIZENA , zero gordura trans. Caixa com 180 unidades de Sachê individual de no mínimo 8g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	150	sp	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
8	GELÉIA , de frutas, sabores diversos. Caixa com 144 unidades de blister no mínimo 15g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	100	ritter	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
9	GELÉIA DIET , de frutas, sabores diversos. Caixa com 144 unidades de blister no mínimo 15g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	100	ritter	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
10	MANTEIGA COM SAL , caixa com 144 unidades de blister no mínimo 10gr. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes.	CXA	200	itambé	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
11	MANTEIGA SEM SAL , caixa com 144 unidades de blister no mínimo 10gr. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes.	CXA	120	itambé	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00
12	SAL , refinado, caixa com 1.000 unidades de blister no mínimo 1g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	60	bom sabor	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
13	TORRADA , levemente salgada, caixa com 100 unidades de embalagem individual com aproximadamente 15 g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	100	bauducco	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
14	TORRADA INTEGRAL , caixa com 100 unidades de embalagem individual com aproximadamente 15 g. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	100	bauducco	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
15	VINAGRE , vinho tinto ou branco, caixa com 200 sachê c/ aproximadamente 4 ml. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	CXA	150	isis	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
Valor Total R\$, 140.000,00 CENTO E QUARENTA MIL REAIS						R\$ 140.000,00

LOTE 05 - POLPA

Item	Especificações	Apres	Quant	Marca	Valor R\$	
					Unitário	Total



1	POLPA, de CAJÁ , integral, acondicionada em embalagem contendo no mínimo 100 ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome da fruta, peso liquido, nome e CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	2500	nutricau	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
2	POLPA, de GOIABA , integral, acondicionada em embalagem contendo no mínimo 100 ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome da fruta, peso liquido, nome e CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	2500	nutricau	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
3	POLPA, de ABACAXI , integral, acondicionada em embalagem contendo no mínimo 100 ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome da fruta, peso liquido, nome e CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	2500	nutricau	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
4	POLPA, de FRUTAS , integral, acondicionada em embalagem contendo no mínimo 100 ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome da fruta, peso liquido, nome e CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	2500	nutricau	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
5	POLPA, de MANGA , integral, acondicionada em embalagem contendo no mínimo 100 ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome da fruta, peso liquido, nome e CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	2500	nutricau	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
6	POLPA, de CUPUAÇU , integral, acondicionada em embalagem contendo no mínimo 100 ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome da fruta, peso liquido, nome e CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	2500	nutricau	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
7	POLPA, de UMBU , integral, acondicionada em embalagem contendo no mínimo 100 ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome da fruta, peso liquido, nome e CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	2500	nutricau	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00

Mercadinho CJ

8	POLPA, de CAJU , integral, acondicionada em embalagem contendo no mínimo 100 ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome da fruta, peso liquido, nome e CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	2500	nutricau	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
9	POLPA, de MORANGO , integral, acondicionada em embalagem contendo no mínimo 100 ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome da fruta, peso liquido, nome e CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	2500	nutricau	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
10	POLPA, de GRAVIOLA , integral, acondicionada em embalagem contendo no mínimo 100 ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome da fruta, peso liquido, nome e CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	2500	nutricau	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
Valor Total R\$ 38.000,00 TRINTA E OITO MIL REAIS						R\$ 38.000,00

LOTE 06 - PANIFICAÇÃO

Item	Especificações	Apres	Quant	Marca	Valor R\$	
					Unitário	Total
1.	PAO, de sal, francês , peso 50grs, massa clara e macia, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	Kg	1200	limiar	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
2.	PAO, de forma , de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado verticalmente, acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	PCT c/ 450g	450	limiar	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
3.	PAO, de forma integral , isento de gordura trans, com casca, fatiado verticalmente, acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. O produto devera obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	PCT c/ 450g	400	limiar	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00



4.	PÃO, tipo leite , ingredientes farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 50grs. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. o produto devera obedecer a legislação especifica e a regulamentação técnica vigente da Anvisa.	Kg	900	limiar	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00
5.	BOLO PRONTO , simples, tipo caseiro. Embalagem plástica, contendo data de fabricação, validade mínima de 24 horas a partir de sua fabricação, pesando aproximadamente 1kg a 1/2kg. Sabores diversos (chocolate, coco, milho, formigieiro, outros).	und	200	casa do bolo	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE:39.00,00 TRINTA E NINE MIL REAIS						R\$ 39.000,00



Oliver de Fontana

CJ MINIMERCADO ME-LTDA
CNPJ:15.649.462/0001-01

POJUCA BA, 29 de outubro de 2024

